
Id: DZASE-AGTJE-TSPHM-WERNT-TRHXQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XX/20/2012
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 16 lutego 2012 r.

w sprawie zamiaru włączenia Przedszkola Publicznego Nr 16 w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Spółdzielczej 
18 do Zespołu Szkół Publicznych Nr 1 w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Sezamkowej 23 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 5c pkt 1 i art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) 

Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Do Zespołu Szkół Publicznych Nr 1 w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Sezamkowej 23 zamierza się 
włączyć Przedszkole Publiczne Nr 16 w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Spółdzielczej 18 z dniem 1 września 2012 
r. 

W skład Zespołu wchodzić będą: 

- Szkoła Podstawowa Nr 13 im. mjr. Henryka Dobrzańskiego „HUBALA”, 

- Gimnazjum Nr 1, 

- Przedszkole Publiczne Nr 16. 

§ 2. Przewiduje się, iż obwody szkolne Szkoły Podstawowej Nr 13 im. mjr. Henryka Dobrzańskiego 
„HUBALA” w Skarżysku-Kamiennej i Gimnazjum Nr 1 w Skarżysku-Kamiennej nie ulegną zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Andrzej Dąbrowski



Id: DZASE-AGTJE-TSPHM-WERNT-TRHXQ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Powyższa uchwała jest konsekwencją wdrażania pakietu działań mających na celu racjonalizację wydatków 
w skarżyskiej oświacie. W 2011 roku Prezydent Miasta wystąpił z propozycją zachęcenia osób, które nabyły prawa 
emerytalne do skorzystania z nich. Na ponad 460 osób, które są zatrudnione w placówkach oświatowych 
z przywileju tego skorzystało 9 osób ( praw do emerytury lub świadczenia emerytalnego w 2011 r. nabyło 55 osób) 
. Na ich miejsce nie zostały zatrudnione nowe osoby, a nastąpiło przesunięcie osób z innych placówek, w których 
występował przerost zatrudnienia, bez rozwiązywania z pracownikami umów o pracę. W związku z powyższym 
oraz mając na uwadze dalszą racjonalizację wydatków w skarżyskiej oświacie, bez obniżania jakości świadczonych 
usług, Prezydent Miasta proponuje w świetle zapisu art. 62 ustawy o systemie oświaty połączyć w zespoły szkoły 
lub placówki. Zgodnie z ust. 1 powołanego artykułu, organ prowadzący szkoły różnych typów lub placówek może 
połączyć je w zespół. Połączenie nie narusza odrębności rad pedagogicznych, rad rodziców, rad szkół lub placówek 
i samorządów uczniowskich poszczególnych szkół lub placówek, o ile statut zespołu nie stanowi inaczej . 
Działania zmierzające do osiągnięcia celu, którym jest obniżenie kosztów funkcjonowania placówek, obejmą 
prawie wszystkie placówki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest Gmina Skarżysko –Kamienna. 
W przypadku włączenia Przedszkola Publicznego Nr 16 w skład Zespołu Szkół Publicznych Nr 1 głównym 
powodem jest ograniczenie kosztów administrowania obydwoma obiektami zlokalizowanymi w tym samym 
kompleksie budynków. Między innymi przygotowywanie posiłków w tej samej kuchni przez dwa odrębne składy 
personalne kucharzy, osobno dla Zespołu i Przedszkola , jest działaniem nieefektywnym ekonomicznie. Włączenie 
Przedszkola do Zespołu Szkół spowoduje również lepsze oddziaływanie na środowisko lokalne poprzez 
zapewnienie lepszej oferty na dłuższy okres kształcenia. Rodzice zapisujący dziecko do Przedszkola będą mogli 
zapewnić mu edukację, opiekę i wychowanie przez ten sam personel na okres od 3 roku życia, aż do zakończenia 
edukacji po gimnazjum. Propozycję włączenia Przedszkola Publicznego Nr 16 do Zespołu Szkół Publicznych Nr 
1 skonsultowano z radami pedagogicznymi obydwu placówek oraz ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
pracowników. Rady pedagogiczne w głosowaniu podjęły następujące decyzje: rada pedagogiczna Zespołu Szkół 
Publicznych Nr 1 głosowała za włączeniem Przedszkola Publicznego Nr 16 w skład Zespołu Szkół Publicznych Nr 
1, rada pedagogiczna Przedszkola Publicznego Nr 16 była przeciwna. Związki zawodowe zrzeszające 
pracowników pedagogicznych, administracji i obsługi zaopiniowały pozytywnie projekt długofalowej polityki 
racjonalizacji wydatków w oświacie, spisując odpowiednie porozumienie z Prezydentem Miasta. Powyższe 
rozwiązanie w znacznym stopniu przyczyni się także do ograniczenia kosztów ponoszonych przez gminę na 
utrzymanie placówek oświatowych przy zachowaniu tego samego poziomu świadczonych usług (oszczędności 
w okresie 5 lat wyniosą ponad 2 mln. zł). 


